



План финансово-хозяйственной деятельности на 2023 г. (на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годы)

от "04" декабря 2023 г.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

Администрация администрации муниципального образования Темнышский район

Учреждение

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 муниципального образования Темнышский район

Единица измерения: руб.

Коды
Дата: 04.12.2023
по Сводному регистру
главы по БК: 025
по Сводному регистру
ИНН: 235301471
КПП: 235301001
по ОКЕИ: 383

Раздел 3. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код главы	Код по бюджетной классификации 19	Аналитический код	на 2017 г.						из представлений главного бюджета	
				Итого	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания по государственному бюджету	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания по местному бюджету	Субсидии предоставляемые в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 областного закона Российской Федерации (субс.)	Субсидии предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 областного закона Российской Федерации (субс.)	Платные услуги		Родительская плата за проезд и уход за детьми
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	х	х	309,759.80		309,759.80					
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	х	х	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Доходы, всего:	1000	100	100	17,303,881.12	10,196,000.00	5,453,206.00	476,275.12	0.00	0.00	1,178,400.00	
в том числе: доходы от собственности, всего	1100	120								0.00	
в том числе:	1110	120									
доходы от оказания услуг, работ, компенсаций затрат учреждений, всего	1200	130		16,827,606.00	10,196,000.00	5,453,206.00	0.00	0.00	0.00	1,178,400.00	
в том числе:											
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, созданного учреждениям	1210	130	131	15,649,206.00	10,196,000.00	5,453,206.00					
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130	131	0.00							
доходы от приватизации долей деятельности	1250	130	131	1,178,400.00						1,178,400.00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного взыскания, всего	1300	140	141	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:	1310	140	141	0.00							
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:	1410	150		0.00							
добровольные пожертвования	1420	150	153								
прочие доходы, всего	1500	180		476,275.12	0.00	0.00	476,275.12	0.00	0.00	0.00	
в том числе:	1510	180		0.00							
целевые субсидии	1520	180	152	476,275.12			476,275.12				
субсидии на осуществление капитальных вложений	1530	180	162	0.00							
доходы от операций с ценными бумагами, всего	1800			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:											
прочие поступления, всего	1880	х	446	0.00							
из них:	1881	510		0.00							х
Расходы, всего	2000	х		17,613,640.92	10,196,000.00	5,762,965.80	476,275.12	0.00	0.00	1,178,400.00	
в том числе: на выплаты персоналу, всего	2100	х		12,265,908.90	9,786,320.00	2,397,846.00	101,832.90	0.00	0.00	0.00	х
в том числе: оплата труда	2110	111	211	9,341,953.80	7,499,392.80	1,841,461.00					х
пособия за первые 3 дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя	2111	111	266	1,624.20	1,624.20	0.00					
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	312, 314, 266	101,832.90	0.00	0.00	101,832.90				х
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, для выплаты отдельным категориям	2130	113		0.00							х
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работникам и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	213	2,821,488.00	2,265,303.00	556,185.00	0.00	0.00	0.00	0.00	х
в том числе: на выплаты по оплате труда на иные выплаты работникам	2141	119		2,821,488.00	2,265,303.00	556,185.00					х
на иные выплаты работникам	2142	119		0.00	0.00	0.00					х
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальную военную службу	2150	131									
и сотрудников, имеющих специальную военную службу от размера денежного довольствия	2160	133									
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обязательному страхованию в иных выплатах	2170	139		0.00							х
социальные в иные выплаты персоналу, всего	2200	300		74,442.22	0.00	0.00	74,442.22	0.00	0.00	0.00	х

В том числе: обязательные выплаты гражданам, кроме губернских бюджетных социальных выплат	2210	320			0.00															x
---	------	-----	--	--	------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации РФ		на 2024 г.							и предельно позволенного срока
				текущий период							
				Итого	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из федерального бюджета	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из местного бюджета	Субсидии предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (рубль)	Субсидии предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (рубль)	Платные услуги	Индикаторная плата за просмотр в угод за детьми	
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	x	x	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	x	x	0.00							
Доходы, всего:	1000	100	100	14,489,440.00	9,462,590.00	4,911,850.00	115,000.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе: доходы от собственности, всего	1100	120									
в том числе:	1110	120									
доходы от оказания услуг, работ, уменьшенная затрат учреждений, всего	1200	130		14,374,440.00	9,462,590.00	4,911,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:											
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, государственного учреждения	1210	130	131	14,374,440.00	9,462,590.00	4,911,850.00					
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130	131	0.00							
доходы от приносящей доход деятельности	1230	130	131	0.00							
доходы от штрафов, пеней, иная сумма принудительного изъятия, всего	1300	140	141	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:	1310	140	141	0.00							
иждивенческие денежные поступления, всего	1400	150		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:				0.00							
прочие доходы, всего	1500	150		115,000.00	0.00	0.00	115,000.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:	1510	150		0.00							
наличные субсидии			152	115,000.00			115,000.00				
субсидии на осуществление капитальных вложений	1520	150		0.00							
доходы от операций с активами, всего	1600	170		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:				0.00							
прочие поступления, всего	1980	x		0.00							
по ижт.	1981	510		0.00							x
Расходы, всего	2000	x		14,489,440.00	9,462,590.00	4,911,850.00	115,000.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:											
на выплаты персоналу, всего	2100	x		11,379,580.00	6,956,880.00	2,241,700.00	70,000.00	0.00	0.00	0.00	x
в том числе:											
оплата труда	2110	111	211, 266	8,679,426.00	6,956,126.00	1,723,300.00					x
пособия за первые 3 дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя	2111	111	266								
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	212, 214, 266	30,000.00			70,000.00				x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113		0.00							x
иным по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	213	2,621,154.00	2,100,754.00	520,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	x
в том числе:											
на выплаты по оплате труда	2141	119		2,621,154.00	2,100,754.00	520,400.00					x
на иные выплаты работникам	2142	119		0.00							x
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания	2150	131									
сотрудников, имеющих специальные звания, зависящее от размера денежного довольствия	2160	133									
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обязательному страхованию взносами	2170	139		0.00							x
социальные и иные выплаты пенсионно, всего	2200	300		45,000.00	0.00	0.00	45,000.00	0.00	0.00	0.00	x
в том числе: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320		0.00							x

Таблица 2. Сведения по выданным на закупку товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование документа	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации РФ	Сумма		
					на 2023 (текущий финансовый год)	на 2024 (первый год планового периода)	на 2025 (второй год планового периода)
1	2	3	4	4.1	5	6	7
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, иного	26000	x		3,256,289.80	3,856,950.00	3,361,168.00
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5194) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32,	26100	x				
1.2	заключенные в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26200	x				
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	x		0.00		
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310					
1.3.1.1	из них:	26310.1					
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320					
1.4	по контрактам (договорам), планируемым и заключенным в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	x		3,256,289.80	3,856,950.00	3,361,168.00
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	x		3,777,889.80	3,856,950.00	3,361,168.00
1.4.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x		3,777,889.80	3,856,950.00	3,361,168.00
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	x				
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 18.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x		300,000.00	0.00	0.00
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x		300,000.00	0.00	0.00
1.4.2.1.1	из них:	26421.1					
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	x				
1.4.3	наименование вложений ¹¹	26430	x				
1.4.3.1	из них:	26430.1					
1.4.4	спонсорские	26440	x				
1.4.4.1	в том числе:						
1.4.4.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	x				
1.4.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26442	x				
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x		1,178,400.00	0.00	0.00
1.4.5.1	в том числе:						
1.4.5.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	x		1,178,400.00	0.00	0.00
1.4.5.1.1.1	из них:	26451.1					
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	x				
2	соответствующим финансовым году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки ¹²				3,256,289.80	3,856,950.00	3,361,168.00
3	соответствующим финансовым году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки						
3	в том числе по году начала закупки:						

Руководитель
МБОУ детский сад № 9

С.А. Ушенина
(подпись) (полное имя)

Исполнитель

ведущий специалист

Прайкобылова Т.К.

4-21-87

04 октября 2023 г.

СОГЛАСОВАНО

И.О. начальника управления образования администрации муниципального образования Тамбовской район
(подпись/полное наименование должности лица, ответственного за проверку подлинности)

Валюкина Т.Л.

М.П.

(подпись/полное имя)



[-----]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения на поступлений
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

1. Обоснование (расчет) изменений показателей поступлений дохода по статье 120 "Доходы от собственности" аналитической группы раздела доходов бюджета

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб		
		на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год
1	2	3	4	5
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года	0100			
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на начало года	0200			
Доходы от собственности, всего	0300			
в том числе:				
доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование муниципального имущества	0310			
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в оперативном управлении бюджетных и автономных учреждений	0390			
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года	0400			
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на конец года	0500			
Планируемые поступления доходов от собственности (с.0100 + с.0200 - с.0300 - с.0400 + с.0500)	0600			

2. Расчет плановых поступлений

Наименование объекта	Код строки	Плата (тариф) арендной платы за аренду площади (объем), руб			Планируемый объем предоставленного имущества в аренду (в натуральных показателях)			Объем планируемых поступлений, руб				
		на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год	на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год	на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год		
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Недвижимое имущество, всего	0100											
в том числе:	0101											
Движимое имущество, всего	0200											
в том числе:	0201											
Итого	0000											

3. Обоснование (расчет) изменений показателей поступлений дохода по статье аналитической группы раздела доходов бюджета 130 "Доходы от оказания платных услуг, комплексный заказ"

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб		
		на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год
1	2	3	4	5
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года	0100	289,759.80		
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на начало года	0200			
Доходы от оказания услуг, выполнение работ, комплексный заказ	0300	16,827,606.00	16,827,606.00	16,827,606.00
в том числе:				
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств федерального бюджета (бюджета субъекта РФ, местного бюджета)	0310	15,649,206.00	15,649,206.00	15,649,206.00
Доходы от оказания услуг, выполнение работ, в рамках установленного муниципального задания	0320			
Доходы от иной предпринимательской деятельности	0330	1,178,400.00	1,178,400.00	1,178,400.00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, связанных с оказанием платных услуг, выполняемых в оперативном управлении бюджетных и автономных учреждений	0340			
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года	0400			
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на конец года	0500			

3.1. Детализированные расчеты поступлений от оказания платных услуг (работ), комплексная оплата учреждений

3.1.1. Расчет плановых поступлений от оказания услуг (выполнения работ) в рамках установленного муниципального задания

Наименование услуги (работы)	Код строки	Плата (тариф) за единицу услуги (работы)			Планируемый объем оказания услуг (выполнения работ)			Общий объем планируемых поступлений		
		на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год	на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год	на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Привести в уклад (от 1,5 до 3 лет)	0001							595,728.99	536,588.66	569,826.05
Привести в уклад (от 3 до 8 лет)	0002							4,817,477.61	4,375,261.34	4,646,273.05
Итого	0000	х	х	х	х	х	х	5,453,206.00	4,911,850.00	5,216,100.00

3.2. Детализированные расчеты поступлений от оказания платных услуг (работ), комплексная оплата учреждений

3.2.1. Расчет плановых поступлений от иной гражданской помощи деятельности

Наименование услуги (работы)	Код строки	Плата (тариф) за единицу услуги (работы)			Планируемый объем оказания услуг (выполнения работ)			Общий объем планируемых поступлений		
		на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год	на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год	на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	0001							0.00	0.00	0.00
	0002							0.00	0.00	0.00
	0003							0.00	0.00	0.00
	0004							0.00	0.00	0.00
Итого	0000	х	х	х	х	х	х	0.00	0.00	0.00

Расчет плановых показателей по прочим поступлениям (510)
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Полное наименование

учреждений Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 муниципального образования Тамбовский район

Аналитический вид подпада

дохода

Единица измерения: руб.

1. Расчет прочих поступлений

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб		
		на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на очередной финансовый год)	на 2025 год (на год планового периода)
1	2	3	4	5
Прочие поступления, всего	100			

1.1. Детализированный расчет прочих поступлений (510)

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб		
		на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на очередной финансовый год)	на 2025 год (на год планового периода)
1	2	3	4	5
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата залоговых платежей, задатков	0010			
	0011			
	0012			
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата равнозначных платежей	0020			
	0021			
	0022			
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата равнопредоставленных кредитов, займов (ссуз)	0030			
	0031			
	0032			
Увеличение остатков денежных средств за счет поступлений в рамках расчетов между главным учреждением и обособленными подразделениями (филиалами)	0040			
	0041			
	0042			
	0043			
Прочие поступления денежных средств	0050			
	0051			
	0052			
Итого	0000			

**Обособленные (расчеты) денежные показатели по прочим выплатам (610)
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы**

Полное наименование

учреждения Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 муниципального образования Темкинский район

Аналитический код по параду

дохода

Единица измерения: руб.

1. Объем прочих выплат

Наименование показателя	Код строки	Объем расходов		
		на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год
1	2	3	4	5
Прочие выплаты	0100			

1.1. Расчет объема прочих выплат (610)

Наименование показателя	Код строки	Объем расходов		
		на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год
1	2	3	4	5
Уменьшение остатков денежных средств за счет перечисления материнских капиталов, задатов	0100			
	0101			
Уменьшение остатков средств при перечислении на депозиты	0200			
	0201			
Уменьшение остатков денежных средств за счет перечисления средств в целях предоставления займов (микрозаймов)	0300			
	0301			
Уменьшение остатков денежных средств за счет возврата в бюджет средств субсидии, предоставленной учреждению на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	0400			
	0401			
Уменьшение остатков денежных средств за счет возврата в бюджет средств субсидии, предоставленной учреждению на иные цели	0500			
	0501			
Уменьшение остатков денежных средств за счет возврата в бюджет средств субсидии, предоставленной учреждению на капитальные вложения	0600			
	0601			
Уменьшение остатков денежных средств за счет выплат в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением	0700			
	0701			
Прочие выплаты денежных средств	0800			
	0801			
Итого	0900			

Руководитель
(подполномоченное лицо учреждения)

(подпись)

Исполнитель

ведущий экономист

(подпись)

"04" декабря 2023 г.

С.А. Усманова

(подпись)

4-25-07

(телефон)



Расчет (обозначения) к плану финансово-хозяйственной деятельности
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 9 муниципального образования Тамбовской район

1. Расчеты (обозначения) выплат персоналу (строка 210)

Код вида доходов 100

Источники финансового обеспечения Субсидия на выполнение муниципального задания

1.1 Расчеты (обозначения) выплат за оплату труда (за счет краевого бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ месячный руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда в руб.
1	2	3	4	5	6
1	Заработная плата	211	625,084.75	12	7,499,392.90
	Итого		Выплачено в бюджете		7,499,392.90

1.2 Расчеты (обозначения) выплат персоналу при направлении в служебные командировки (за счет краевого бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Кол-во работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб (гр.3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1		212	x	x	x	x
	Итого		x	x	x	0.00

1.3 Расчет (обозначения) расходов на оплату прочих работ, услуг (за счет районного бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование элементов	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Командировочные расходы (проезд)	226	x	
	Итого		x	0.00

1.4 Расчеты (обозначения) страховых взносов (за счет краевого бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Размер базы для начисления страховых взносов %	Сумма взносов руб.
1	2	3	4	5
1	Страховые взносы	213	30.2	2,265,363.00
	Итого		X	2,265,363.00

1.5 Расчет (обозначения) расходов на оплату пособий по социальной помощи, выплачиваемых работодателями, выплатами вынужденным работникам в натуральной форме (за счет краевого бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование элементов	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Сред. пособия на приобретение	265	x	
	Итого		x	0.00

1.6 Расчет (обозначения) расходов на оплату социальных пособий и компенсации персоналу в денежной форме (за счет краевого бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование элементов	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Пособия в виде за период 3 дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя	266	x	1,624.20
	Итого		x	1,624.20

1.7 Расчет (обозначения) расходов на оплату социальных пособий и компенсации персоналу по уходу за ребенком (за счет край бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование элементов	код аналитического учета	Численность работников получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц руб.	сумма руб (гр.3xгр.4xгр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Выходное пособие при увольнении	266	x	x	x	
	Итого		X	X	X	0.00

2. Расчеты (обозначения) прочих расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код вида расходов 204

источники финансового обеспечения Субсидия на выполнение муниципального задания

2.1 Расчет (обозначения) расходов на оплату услуг связи (за счет краевого бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	количество номеров	Количество звонков в год	Стоимость за единицу руб.	сумма руб (гр.3xгр.4xгр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Услуги связи	221	2	x	x	6,300.00
2	Услуги Интернет	221	1	x	x	25,500.00
	Итого		X	X	X	31,800.00

2.2 Расчет (обозначить) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (за счет краевого бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного учета	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	5	6
1	Защита имущества	225	х	10,000.00
2	Ремонт имущества	225	х	
	Итого	х	х	10,000.00

2.3 Расчет (обозначить) расходов на оплату прочих работ, услуг (за счет краевого бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Курсы повышения квалификации	226	х	21,280.00
2	Мед.осмотр	226	х	70,000.00
3	Поставка периодической печати	226	х	33,510.00
4	Служба охраны условий труда	226	х	
5	Электронная база данных для организации	226	х	
6	Участие в конференции	226	х	
	Итого	х	х	125,190.00

2.4 Расчет (обозначить) расходы на увеличение стоимости основных средств (за счет краевого бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Спортивное оборудование	310	х	х	
2	Игровое оборудование	310	х	х	
3	Учебное оборудование	310	х	х	
4	Учебное игровое оборудование	310	х	х	142,690.00
5	Игры и игрушки	310	х	х	0.00
6	Оргтехника	310	х	х	90,000.00
7	Мебель	310	х	х	
8	Игровые модули	310	х	х	
9	Интерактивное оборудование	310	х	х	
10	Навигационные костюмы	310	х	х	
11	Методические материалы	310	х	х	
12	Елочные украшения	310	х	х	
13	Игровая детская мебель	310	х	х	
	Итого	х	х	х	212,690.00

2.5 Расчет (обозначить) расходы на увеличение стоимости прочих оборотных активов (за счет краевого бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Книги, товары	346	х	х	
2	Методические материалы	346	х	х	
3	Картонщики	346	х	х	30,000.00
4	Наглядно-дидактический материал	346	х	х	
	Итого	х	х	х	30,000.00

3. Расчет (обозначить) расходы на уплату взносов отчислений и иных платежей (за счет областного бюджета) за 2023 год

Код видов расходов 835

Источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение муниципального задания

3.1 Расчет (обозначить) расходы на оплату безвозмездных авторских (персона) творческого характера сектора государственного управления (за счет средств краевого бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного учета	Количество	Сумма руб.
1	2	3	4	5
			х	
	Итого			8.88

3. Расчеты (обозначить) выплаты авторскому (статья 210)

Код видов доходов 100

Источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение муниципального задания

3.1 Расчеты (обозначить) выплаты на оплату труда (за счет районного бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	Код бюджетного учета	ФОТ месячной руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда в руб.
1	2	3	4	5	6
1	Заработная плата	211	153,471.75	12	1,841,661.00
	Итого		Выдано в бюджете		1,841,661.00

3.2 Расчеты (обозначить) выплаты персоналу при интервенциях в служебные подразделения (за счет районного бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	Код бюджетного учета	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Кол-во работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб (гр.3 х гр.4 х гр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Сувениры	213	х	х	х	
	Итого	х	х	х	х	

3.3 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Командировочные расходы (проезд)	226	х	
	Итого		х	0,00

3.4 Расчет (обоснование) расходов на оплату социальных пособий в денежной форме (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Пособия в связи с болезнью за период 3 дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя	266	х	0,00
	Итого		х	0,00

3.6 Расчет (обоснование) расходов на оплату пособий по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, работодателями близким родственникам в натуральной форме (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Численность работников получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	сумма руб (гр.3*гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Выплат пособий	266	х	х	х	
	Итого		х	х	х	0,00

3.7 Расчет (обоснование) расходов на оплату социальных пособий в денежной форме (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Размер базы для начисления страховых взносов %	Сумма взносов руб.
1	2	3	4	5
1	Страховые взносы	213	30,2	556,185,00
	Итого		х	556,185,00

3.7 Расчеты (обоснование) страховых взносов (за счет районного бюджета) на 2023 год

Код видов расходов 247

Источник финансового обеспечения Субсидия на выполнение муниципального задания

4.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Размер потребления ресурса	Тариф (с учетом НДС) руб.	сумма руб (гр.3*гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	7
1	Оплата отопления и горячего водоснабжения	223	174,0200	х	297,700,00
2	Оплата горячего водоснабжения	223	21,7740	х	39,100,00
3	Оплата потребления газа	223		х	
4	Оплата потребления электроэнергии	223	93,2980	х	450,000,00
	итого		х	х	1,066,800,00

5. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения Субсидия на выполнение муниципального задания

5.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Размер потребления ресурса	Тариф (с учетом НДС) руб.	сумма руб (гр.3*гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	7
		223		х	
				х	
1	Оплата водоснабжения	223	1,6910	х	60,000,00
2	Оплата водоотведения	223		х	
3	ТКО	223		х	30,890,00
	итого		х	х	90,890,00

1,167,690,00

5.2 Расчет (обозначение) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (за счет районного бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	вид административного учета	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5	6
1	Оплата содержания помещений (ТКО)	225	здание	к	
2	Дарственные	225	здание	к	13,660.00
3	Интернет-соединения	225	здание	к	10,000.00
4	Обслуживание спец. техники	225	здание	к	24,000.00
5	Мониторинг уровня безопасности	225	здание	к	36,000.00
6	Проф. обслуживание уда. учета	225	здание	к	3,000.00
7	Обслуживание производств и объектов	225	здание	к	
8	Поверка весов	225	имущество	к	1,500.00
9	Текущий ремонт	225	здание	к	
10	Ремонт автоматической пожаро- сигнальной сигнализации	225	здание	к	
11	Перезаправка огнетушителей	225	имущество	к	
12	Отвешивание обработки деревянных конструкций	225	здание	к	
13	Поверка ком. устройств	225	здание	к	
14	Гидроизоляция	225	здание	к	19,000.00
15	Испытание пожар. лестниц	225	здание	к	
16	Дезинфекция	225	здание	к	
17		225	здание	к	
18		225	здание	к	
19		225	здание	к	
20		225	здание	к	
21		225	здание	к	
	Итого		к	к	107,160.00

5.3 Расчет (обозначение) расходов на оплату прочих работ, услуг (за счет районного бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	вид административного учета	Количество договоров	Стоимость услуг, руб.
1	2	3	4	5
1	Обслуживание трам. линии	226	к	27,100.00
2	Наказание работников на транспорте	226	к	10,000.00
3	Услуги ЧОП	226	к	297,106.00
4	За СЭС	226	к	35,000.00
5	Исследования питьевой воды, песка	226	к	9,000.00
6	Мед. контроль	226	к	25,000.00
7	Консультационные услуги ЭИП, ЭИП, прочие услуги	226	к	5,000.00
8	Право использования программы для ЭВМ	226	к	12,511.75
9	Оплата услуг труда	226	к	10,000.00
10	Обучение	226	к	23,988.25
11	Оказание услуг по разработке технологич. образцов с отходами	226	к	3,500.00
12	Консультационные услуги	226	к	
13	Обеспечение пожарной безопасности	226	к	
14	Конс. услуги по составлению декларации о плате за негативное воздействие на окружающую среду	226	к	
15	Обучение по охране труда и пожар. минимуму	226	к	
16	Учреждения	226	к	
17	Журнал движения отходов	226	к	
18		226	к	
19		226	к	
20		226	к	
21		226	к	
22		226	к	
23		226	к	
	Итого		к	443,106.00

5.4 Расчет (обозначение) расходов на увеличение стоимости основных средств (за счет районного бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	вид административного учета	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6
1	регулятор, термометр	310	к	к	
2	светильник, проектор	310	к	к	
3		310	к	к	
4		310	к	к	
5		310	к	к	
	Итого		к	к	0.00

5.5 Расчет (обозначение) расходов на увеличение стоимости декартовых программ и материалов, применяемых в муниципальных подпр. (за счет районного бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	вид административного учета	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6
1		341	к	к	

0.00



5.4 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости продуктов питания (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного счета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение продуктов	342	х	х	1,524,953.80
	Итого			х	1,524,953.80

5.7 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости строительных материалов (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного счета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение лакокрасочных	344	х	х	46,925.00
2	Линолеум	344	х	х	
	Итого			х	46,925.00

5.8 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости мягкой мебели (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного счета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Мягкой мебели	345	х	х	
2		345	х	х	
	Итого			х	0.00

5.9 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных активов (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного счета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	искусственная трава	346	х	х	21,000.00
2	Ковры, ковлин	346	х	х	6,919.00
3	Вашиер	346	х	х	10,900.00
4	салетки парогермаки	346	х	х	15,105.00
5	поролон стиральный	346	х	х	5,000.00
6		346	х	х	
7		346	х	х	
8		346	х	х	
9		346	х	х	
10		346	х	х	
11		346	х	х	
12		346	х	х	
13		346	х	х	
14		346	х	х	
15		346	х	х	
15		346	х	х	
16		346	х	х	
	Итого			х	58,919.00

6. Расчет (обоснование) расходов на исполнение судебных актов по возмещению причиненного вреда (за счет средств районного бюджета) на 2023 год

Код вида расхода 831

Источник финансового обеспечения Субсидии на исполнение муниципального задания

6.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату иных выплат текущего характера физическим лицам (за счет средств районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного счета	Количество	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1		286	х	
	Итого			0.00

7. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код вида расхода 850

Источник финансового обеспечения Субсидии на исполнение муниципального задания

7.1 Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, пошлин и сборов (за счет средств районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного счета	Налоговая база, кадастровая стоимость земельного участка руб.	Ставка налога %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Налог на землю	291	х	х	8,000.00
2	Налог на имущество	291	х	х	8,900.00
3	Плата за вывоз мусора	291	х	х	10.00
4	Транспортный	291	х	х	
	Итого			х	16,910.00

7.2 Расчет (обоснование) расходов на уплату других законных санкций (за счет средств районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного счета	Количество	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Штраф административный	292	х	
2	Штраф по налогам	292	х	
	Итого			0.00



8. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код вида расходов 246

Источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение муниципального задания

8.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг на содержание имущества (за счет средств от приносящей деятельности) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Объем	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5	6
1		225	к	к	0.00
	Итого		к	к	0.00

8.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (за счет средств от приносящей деятельности) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Объем	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5	6
1		226	к	к	0.00
	Итого		к	к	0.00

8.3 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств (за счет средств от приносящей деятельности) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1		310	к	к	0.00
2		310	к	к	0.00
3		310	к	к	0.00
	Итого		к	к	0.00

8.4 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости предметов мебели (за счет средств от приносящей доход деятельности) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение продукции	342	к	к	1,040,600.00
	Итого		к	к	1,040,600.00

8.5 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости строительных материалов (за счет средств от приносящей доход деятельности) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение листовых материалов	344	к	к	0.00
	Итого		к	к	0.00

8.6 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости мебели (за счет средств от приносящей доход деятельности) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Материал мебели	345	к	к	0.00
	Итого		к	к	0.00

8.7 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных запасов (за счет средств от приносящей доход деятельности) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Доп. товары	346	к	к	117,800.00
	Итого		к	к	117,800.00

9. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов сборов и иных платежей

Код вида расходов 450

Источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение муниципального задания

9.1 Расчет (обоснование) расходов на уплату других налоговых санкций (за счет безвозмездных денежных поступлений) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Сумма руб.
1	2	3	4	6
1	Штраф административный	295	к	
2	Штраф по налогам	295	к	
	Итого			0.00

10. Расчеты (обоснование) выплат персоналу (строка 210)

Код видов доходов 100

Источники финансового обеспечения

Платные услуги

10.1 Расчеты (обоснование) выплат за оплату труда (за счет платных услуг) на 2022 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ месячный руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда в руб.
1	2	3	4	5	6
1	Зарплата	211	0,00	12	
	Итого		Выплатно в бюджете		0,00

10.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме (за счет платных услуг) на 2022 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Размер базы для начисления страховых взносов %	Сумма взноса руб.
1	2	3	4	5
1	Страховые взносы	213	30,2	
	Итого		X	0,00

11. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244

Источники финансового обеспечения

Платные услуги

11.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (за счет платных услуг) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Объем	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5	6
1		225	данные	x	
2		225	данные	x	
	Итого		x	x	0,00

11.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (за счет платных услуг) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Зарплата	226	x	
2		226	x	
3		226	x	
	Итого		x	0,00

11.3 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основного средства (за счет платных услуг) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1		310	x	x	
2		310	x	x	
3		310	x	x	
4		310	x	x	
5		310	x	x	
6		310	x	x	
7		310	x	x	
8		310	x	x	
9		310	x	x	
10		310	x	x	
11		310	x	x	
12		310	x	x	
13		310	x	x	
14		310	x	x	
15		310	x	x	
16		310	x	x	
	Итого		x	x	0,00

11.4 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости иного имущества (за счет платных услуг) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Иной имуществ	305	x	x	
	Итого		x	x	0,00

11.5 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных запасов (за счет платных услуг) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Методической литературы	346	х	х	
2	Учебно-методические пособия	346	х	х	
3	Книжечки	346	х	х	
4	Пособий по типологии	346	х	х	
5	Наглядно-дидактический материал	346	х	х	
6	Образовательные тетради	346	х	х	
7	Журналы поурочные	346	х	х	
8	Физико-математические пособия	346	х	х	
9	Системные светодиодный	346	х	х	
	Итого		х		0.00

12. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код вида расходов 244

Источник финансового обеспечения Доходы от операций с активами

12.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды работ, услуг (за счет средств от сдачи имущества) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Объем	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5	6
1	Право использования программ для ЭВМ	326	штук	х	
	Итого		х	х	0.00

12.2 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных запасов (за счет средств от сдачи имущества) за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Объем	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5	6
1		346	штук	х	
	Итого		х	х	0.00

13. Расчеты (обоснование) выплат персоналу

Код видов доходов 190

Источник финансового обеспечения Иные субсидии

13.1 Расчеты (обоснование) иных выплат персоналу за исключением фонда оплаты труда (за счет краевого бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	сумма руб.
1	2	3	4
1	Компенсация расходов на оплату жилья пенсионной, отпусков и оздоровления работников, государственных и муниципальных учреждений проживающих в районном и ольской местности		214
	Итого	х	101,832.90

14. Расчеты (обоснование) пособий, компенсаций и иных соц. выплаты

Код видов доходов 321

Источник финансового обеспечения Иные субсидии

14.1 Расчеты (обоснование) иных выплат персоналу за исключением фонда оплаты труда (за счет краевого бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	сумма руб.
1	2	3	4
1	Компенсация расходов на оплату жилья пенсионной, отпусков и оздоровления близких (инвалидов) работникам, государственных и муниципальных учреждений проживающих в районном и ольской местности		265
	Итого	х	74,442.22

15. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код вида расходов 243

Источник финансового обеспечения Иные субсидии

15.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (за счет районного бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта в рамках муниципальной программы муниципального образования Тамбовский район "Развитие образования"	225	х	
2	Мероприятия подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной программы муниципального образования Тамбовский район "Обеспечение безопасности населения и территорий Тамбовского района"	225	х	
3	Мероприятия муниципальной программы муниципального образования Тамбовский район "Обеспечение безопасности населения и территорий Тамбовского района"	225	х	
4	Мероприятия муниципальной программы муниципального образования Тамбовский район "Доступная среда"	225	х	
5	Итого		х	0.00

15.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (за счет краевого бюджета) за 2023 год

№ п/п	Наименование	вд аналитического учета	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1		225	4	
5	Дополнительная помощь вострым бюджетам для решения социально значимых вопросов	225	4	
	Итого		X	8.00

16. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код вида расхода 244

Источник финансирования Иные субсидии

16.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов текущего финансового года	225	x	266,999.98
2		225	x	
	Итого		X	266,999.98

16.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Осуществление муниципальных учреждений муниципального района в рамках муниципальной программы муниципального образования Тамбовский район "Развитие образования"	225	x	
2	Мероприятия подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной программы муниципального образования Тамбовский район "Обеспечение безопасности населения и территорий Тамбовского района"	225	x	
3	Мероприятия муниципальной программы муниципального образования Тамбовский район "Обеспечение безопасности населения и территорий Тамбовского района"	225	x	
4	Мероприятия муниципальной программы муниципального образования Тамбовский район "Доступная среда"	225	x	
5		225	x	
	Итого		X	606

16.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Мероприятия подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной программы муниципального образования Тамбовский район "Обеспечение безопасности населения и территорий Тамбовского района"	226	x	
2	Мероприятия муниципальной программы муниципального образования Тамбовский район "Обеспечение безопасности населения и территорий Тамбовского района"	226	x	
3	Мероприятия муниципальной программы муниципального образования Тамбовский район "Доступная среда"	226	x	
4		226	x	
	Итого		X	6.06

16.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов текущего финансового года	226	x	33,006.00
2		226	x	
	Итого		X	33,006.00

16.3 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств (за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	вопросы текущего финансового года	310	x	
2		310	x	
	Итого		X	6.06

16.4 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Мероприятия подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной программы муниципального образования Тамбовский район "Обеспечение безопасности населения и территорий Тамбовского района"	310	x	
2	Мероприятия муниципальной программы муниципального образования Тамбовский район "Обеспечение безопасности населения и территорий Тамбовского района"	310	x	
3	Мероприятия муниципальной программы муниципального образования Тамбовский район "Доступная среда"	310	x	
4		310	x	
	Итого		X	6.06

16.5 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных активов (за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименования	код аналитического учета	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	прочие оборотные активы текущего финансового года	346	х	
2	Итого	346	х	0,00

16.6 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных активов (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименования	код аналитического учета	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Мероприятия подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район "Обеспечение безопасности населения в территории Тимашевского района"	346	х	
2	Мероприятия муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район "Обеспечение безопасности населения в территории Тимашевского района"	346	х	
3	Мероприятия муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район "Доступная среда"	346	х	
4	Итого	346	х	0,00

17. Расчеты (обоснование) затрат персоналу (строка 210)

Код видов доходов 160

Источники финансового обеспечения

Субсидии на выполнение муниципального задания

17.1 Расчеты (обоснование) затрат на оплату труда (за счет краевого бюджета) на 2024 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ в отчетный руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда в руб.
1	2	3	4	5	6
1	Заработная плата	211	579,677.17	12	6,956,126.00
	Итого		Выдано в бюджете		6,956,126.00

17.2 Расчеты (обоснование) страховых взносов (за счет краевого бюджета) на 2024 год

№ п/п	Наименования	код аналитического учета	Размер базы для начисления страховых взносов %	Сумма взноса руб.
1	2	3	4	5
1	Страховые взносы	213	30.2	2,100,794.00
	Итого		х	2,100,794.00

17. Расчеты (обоснование) прочих расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244

источники финансового обеспечения

Субсидии на выполнение муниципального задания

17.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи (за счет краевого бюджета) на 2024 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу руб.	сумма руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	Услуги связи	221	х	х	х	6,300.00
2	Услуги Интернет	221	х	х	х	25,500.00
	Итого		х	х	х	31,800.00

17.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (за счет краевого бюджета) на 2024 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5
1	Заправка картриджа	225	х	10,000.00
2	Ремонт оргтехники	225	х	0.00
	Итого		х	10,000.00

17.3 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (за счет краевого бюджета) на 2024 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуг, руб.
1	2	3	4	5
1	Курсы повышения квалификации	226	х	30,000.00
2	Мед.осмотр	226	х	70,000.00
3	Поставки периодической печати	226	х	33,910.00
	Итого		х	134,000.00

17.4 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств (за счет краевого бюджета) на 2024 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Служебное оборудование	310	х	х	0,00
2	Игровое оборудование	310	х	х	0,00
3	Учебное оборудование	310	х	х	0,00
4	Учебные рабочие оборудование	310	х	х	119,910.00
5	Игры и игрушки	310	х	х	0,00
6	Оргтехника	310	х	х	90,000.00
7	Мебель	310	х	х	0,00

Итого				а	209,910.00
-------	--	--	--	---	------------

17.5 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных запасов (за счет краевого бюджета) за 2024 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Карт. товары	346	а	а	0.00
2	Методическая литература	346	а	а	0.00
3	Картировка	346	а	а	30,000.00
Итого					30,000.00

18. Расчеты (обоснование) выплат персоналу (строка 210)

Код вида доходов 190

Источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение муниципального задания

18.1 Расчеты (обоснование) выплат на оплату труда (за счет районного бюджета) за 2024 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ месячный руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда в руб.
1	2	3	4	5	6
1	Заработная плата	211	143,608.33	12	1,723,300.00
Итого			Выдано в бюджете		1,723,300.00

18.2 Расчеты (обоснование) страховых взносов (за счет районного бюджета) за 2024 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Размер базы для начисления страховых взносов %	Сумма взносов руб.
1	2	3	4	5
1	Страховые взносы	213	39.2	520,490.00
Итого			X	520,490.00

19. Расчет (обоснование) расходов на закупку жертвенных ресурсов

Код вида расходов 247

Источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение муниципального задания

19.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг (за счет районного бюджета) за 2024 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС) руб	сумма руб
1	2	3	4	5	7
1	Оплата отопления и теплоснабжения	223	174,0200	а	597,700.00
2	Оплата горячего водоснабжения	223	23,7740	а	50,000.00
3	Оплата потребления газа	223		а	
4	Оплата потребления электроэнергии	223	49,6670	а	450,000.00
Итого			X	X	1,097,700.00

20. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код вида расходов 244

Источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение муниципального задания

20.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи (за счет районного бюджета) за 2024 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	количество договоров	Колличество платежей в год	Стоимость за единицу руб.	сумма руб
1	2	3	4	5	6	7
1	Услуги связи	221	а	а	а	
2	Услуги Интернет	221	а	а	а	
Итого			X	X	X	0.00

20.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг (за счет районного бюджета) за 2024 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС) руб	сумма руб
1	2	3	4	5	7
1	Оплата водоснабжения	223	1,6910	а	60,000.00
2	Оплата водоотведения	223		а	
3	ТКО	223	а	а	20,890.00
Итого			X	X	80,890.00

1,178,590.00

20.3 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг на содержание имущества (за счет районного бюджета) за 2024 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Объект	Колличество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5	6
1	Ремонтные работы	225	а	а	13,660.00
2	Измерение сопротивления	225	а	а	10,000.00
3	Обслуживание спец.сигнализации	225	а	а	24,000.00
4	Мониторинг камер безопасности	225	а	а	36,000.00
5	Проф.обслуживание учета учета	225	а	а	3,000.00
6	Передача сигнализаций	225	а	а	
7	Поверка весов	225	а	а	1,500.00

Итого	к	к	88,160.00
-------	---	---	-----------

20.4 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (за счет районного бюджета) на 2024 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Обслуживание трам-вок	226	к	27,500.00
2	Выплата работникам на социальное	226	к	10,000.00
3	Услуги ЧОП	226	к	282,700.00
4	За СЭС	226	к	10,600.00
5	Исследования питьевой воды, вода	226	к	9,100.00
6	Мед.осмотр	226	к	35,000.00
7	Каналь-технические услуги ЭТЭ, ЭЩН, прочие	226	к	5,000.00
8	Право использования программ для ЭВМ	226	к	5,000.00
9	Оплата рабочей силы	226	к	30,000.00
10	Обучение	226	к	10,000.00
11	Оплата услуг по разработке тех. отчетов по объективно с отклонения	226	к	10,000.00
Итого			к	414,700.00

20.5 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости продуктов питания (за счет районного бюджета) на 2024 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение продуктов	342	к	к	920,790.00
Итого			к	к	920,790.00

20.6 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости строительных материалов (за счет районного бюджета) на 2024 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение лако-красочных	344	к	к	40,000.00
Итого			к	к	40,000.00

21. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов сборов в иных платежей

Код вида расходов 850

Источник финансового обеспечения Субсидия на выполнение муниципального задания

21.1 Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, взносов и сборов (за счет средств районного бюджета) на 2024 год

№ п/п	Наименование показателя	код бюджетного учета	Налоговая база; кадастровая стоимость земельного участка руб.	Ставка налога %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Налог на землю	291	к	к	8,000.00
2	Налог на имущество	291	к	к	8,900.00
3	Плата за загрязнение	291	к	к	10.00
Итого			к	к	16,910.00

25. Расчеты (обоснование) выплат персоналу

Код вида доходов 100

Источник финансового обеспечения Иные субсидии

25.1 Расчеты (обоснование) иных выплат персоналу за исключением фонда оплаты труда (за счет краевого бюджета) на 2024 год

№ п/п	Наименование расходов	код бюджетного учета	сумма руб.
1	2	3	4
1	Компенсация расходов на оплату жилья (помещений, отопление и оплата коммунальных услуг) работникам, государственным и муниципальным учреждениям проживающим в рабочих зонах в сельской местности	214	70,000.00
Итого			70,000.00

26. Расчеты (обоснование) пособия, компенсации в иных соц. выплаты

Код вида доходов 321

Источник финансового обеспечения Иные субсидии

26.1 Расчеты (обоснование) иных выплат персоналу за исключением фонда оплаты труда (за счет краевого бюджета) на 2024 год

№ п/п	Наименование расходов	код бюджетного учета	сумма руб.
1	2	3	4
1	Компенсация расходов на оплату жилья (помещений, отопление и оплата коммунальных услуг) работникам, государственным и муниципальным учреждениям проживающим в рабочих зонах в сельской местности	265	45,000.00
Итого			45,000.00

27. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код вида расходов 244

Источник финансового обеспечения Иные субсидии

27.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (за счет районного бюджета) на 2024 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Программа "Пожарная безопасность" на 2019-2022 гг. муниципальной программы муниципального образования Тимовский район "Обеспечение безопасности населения и территории Тимовского района" на 2019-2022 гг.	225	х	
	Итого		х	0.00

27.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (за счет краевого бюджета) на 2024 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1		225	х	
	Итого		х	0.00

28. Расчеты (обоснование) затрат персоналу

Код видов доходов 100

Источники финансирования Субсидии на выполнение муниципального задания

28.1 Расчеты (обоснование) затрат на оплату труда (за счет краевого бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ месячный руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда в руб.
1	2	3	4	5	6
1	Заработная плата	211	579,677.17	12	6,956,126.00
	Итого		Выдано в бюджете		6,956,126.00

28.2 Расчеты (обоснование) страховых взносов (за счет краевого бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Размер базы для начисления страховых взносов %	Сумма взноса руб.
1	2	3	4	5
1	Страховые взносы	213	30.2	2,100,734.00
	Итого		х	2,100,734.00

29. Расчеты (обоснование) прочих расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244

источник финансирования Субсидии на выполнение муниципального задания

29.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи (за счет краевого бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	количество договоров	Количество платежей в год	Стоимость за договор руб.	сумма руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	Услуги связи	221	х	х	х	6,300.00
2	Услуги Интернет	221	х	х	х	25,500.00
	Итого		х	х	х	31,800.00

29.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (за счет краевого бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5
1	Защита имущества	225	х	10,000.00
2	Ремонт имущества	225	х	0.00
	Итого	х	х	10,000.00

29.3 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (за счет краевого бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Курсы повышения квалификации	226	х	20,000.00
2	Мат. помощь	226	х	70,000.00
3	Почтовые переводческие платёжи	226	х	33,900.00
	Итого		х	124,000.00

29.4 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств (за счет краевого бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Спортивное оборудование	310	х	х	0.00
2	Игровое оборудование	310	х	х	0.00
3	Учебное оборудование	310	х	х	0.00
4	Учебное игровое оборудование	310	х	х	119,210.00
5	Игры и игрушки	310	х	х	0.00
6	Остатки	310	х	х	90,000.00
7	Мебель	310	х	х	0.00
	Итого		х	х	209,210.00

29.5 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных активов (за счет краевого бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Книг, товары	346	х	х	0.00
2	Методическая литература	346	х	х	0.00
3	Карточки	346	х	х	30,000.00
	Итого		х	х	30,000.00

30. Расчеты (обозначения) выплат персоналу (строка 210)

Код видов доходов 106

Источники финансового обеспечения

Субсидии на выполнение муниципального задания

30.1 Расчеты (обозначения) выплат за оплату труда (за счет районного бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ начислен руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда в руб.
1	2	3	4	5	6
1	Зарплата плата	211	143,668.33	12	1,723,306.00
	Итого		Выплата в бюджете		1,723,306.00

30.2 Расчеты (обозначения) страховых взносов (за счет районного бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Размер базы для начисления страховых взносов %	Сумма взноса руб.
1	2	3	4	5
1	Страховые взносы	213	30.2	520,448.00
	Итого		X	520,448.00

31. Расчет (обозначения) расходов на закупку материальных ресурсов

Код видов расходов 247

Источники финансового обеспечения

Субсидии на выполнение муниципального задания

31.1 Расчет (обозначения) расходов на оплату коммунальных услуг (за счет районного бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование показателей	код аналитического учета	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС) руб.	сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Оплата отопления и теплоснабжения	223	174,0280	x	597,700.00
2	Оплата горячего водоснабжения	223	23,7740	x	50,000.00
			25,7740	x	0.00
3	Оплата потребления газа	223	25,7740	x	0.00
4	Оплата потребления электроэнергии	223	49,6678	x	438,000.00
	Итого		X	X	1,087,700.00

32. Расчет (обозначения) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244

Источники финансового обеспечения

Субсидии на выполнение муниципального задания

32.1 Расчет (обозначения) расходов на оплату услуг связи (за счет районного бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	количество товаров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу руб.	сумма руб (гр.3*гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Услуги связи	221	x	x	x	0.00
2	Услуги Интернет	221	x	x	x	0.00
	Итого		X	X	X	0.00

32.2 Расчет (обозначения) расходов на оплату коммунальных услуг (за счет районного бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование показателей	учет	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС) руб.	сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Оплата водоснабжения	223	1,6918	x	60,000.00
2	Оплата водоотведения	223		x	0.00
3	ТКО	223	x	x	20,890.00
	Итого		X	X	80,890.00

1,178,590.00

32.3 Расчет (обозначения) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (за счет районного бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование показателей	код аналитического учета	Объем	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5	6
1	Доработка	225	x	x	13,660.00
2	Пылеуловитель	225	x	x	10,000.00
3	Обслуживание спец. сигнализации	225	x	x	24,000.00
4	Монтаж ограждения безопасности	225	x	x	36,000.00
5	Текущий ремонт	225	x	x	3,890.00
6	Обслуживание производства в объектах	225	x	x	0.00
7	Польза внос	225	x	x	1,500.00
	Итого		X	X	88,150.00

32.4 Расчет (обозначения) расходов на оплату прочих работ, услуг (за счет районного бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование показателей	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Обслуживание трактов	226	x	27,100.00
2	Выплата работникам на территории	226	x	10,000.00
3	Услуги ЧОП	226	x	282,700.00
4	За СЭС	226	x	18,600.00
5	Наследственные земельной воды, техника	226	x	9,100.00
6	Мед.осмотр	226	x	35,000.00
7	Животные услуги ЗПП, ЭЭП, прочие услуги	226	x	70.00
8	Право пользования программой для ЭВМ	226	x	5,000.00
9	Оплата условной аренды	226	x	10,000.00
10	Обучение	226	x	10,000.00
	Оплата услуг по разработке тех.счета на обращение с отходами	226	x	10,000.00
	Итого		X	414,700.00

32.5 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости продуктов питания (за счет районного бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение продуктов	342	х	х	1,234,000.00
	Итого		х	х	1,234,000.00

32.6 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости строительных материалов (за счет районного бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение лако-красочных	344	х	х	40,000.00
	Итого		х	х	40,000.00

33. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов сборов и иных платежей

Код видов расходов 850

Источники финансового обеспечения Субсидии на выполнение муниципального задания

33.1 Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, т.п. пошлины и сборов (за счет средств районного бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование показателя	аналитический код учета	Платежная база, кадастровая стоимость земельного участка руб.	Ставка налога %	Сумма начисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Налог на землю	291	х	х	8,000.00
2	Налог на имущество	291	х	х	8,000.00
3	Плата за содержание	291	х	х	10.00
	Итого		х	х	16,910.00

36. Расчеты (обоснование) выплат персоналу

Код видов доходов 100

Источники финансового обеспечения Иные субсидии

36.1 Расчеты (обоснование) иных выплат персоналу за исключением фонда оплаты труда (за счет краевого бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	сумма, руб.
1	2	3	4
1	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работников, государственных и муниципальных учреждений промышленности и работников в сельской местности	214	77,000.00
	Итого		77,000.00

37. Расчеты (обоснование) пособия, компенсации и иные соц. выплаты

Код видов доходов 321

Источники финансового обеспечения Иные субсидии

37.1 Расчеты (обоснование) иных выплат персоналу за исключением фонда оплаты труда (за счет краевого бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	сумма руб.
1	2	3	4
1	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения базисом (инженером) работникам, государственных и муниципальных учреждений промышленности и работников в сельской местности	285	43,000.00
	Итого		43,000.00

38. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 344

Источники финансового обеспечения Иные субсидии

38.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (за счет районного бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Подпрограмма "Пожарная безопасность" муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район			
1	"Обеспечение безопасности населения и территорий Тимашевского района"	225	х	
	Итого		х	0.00

38.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (за счет краевого бюджета) на 2025 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Итого	225	х	0.00

Руководитель
бюджетного учрежденияС.А. Усманова
(подпись)